■■■■平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    第第第第 4444 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録

 １．日 時 平成 22年 7 月 13 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員 楠野委員  辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、 高見沢学部長、今木学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、 石井機構統括、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事  [審議事項] １ 「次期中期目標（案）について」    大阪府から意見照会のあった公立大学法人大阪府立大学中期目標（案）について、審議の上了承された。 なお、審議の中で、公立大学法人大阪府立大学と大阪府立大学の文言の使い分けを明確にすることや文書表現について一部見直しが必要であるとの意見があった。  [報告事項] １ 第２回入学試験運営委員会の概要について    平成 22年 6月 22 日に開催された第 2回入学試験運営委員会において、平成 23年度大学入学者選抜実施要綱（文部科学省）等の報告、及び平成 23年度入学者選抜要項と平成 23 年度選抜募集要項（推薦等）について協議された旨説明があった。  2 第５回高校生のための大学フェア大阪について(7/19 開催)    本学を含む 35 大学が参加する、「第 5 回高校生のための大学フェア大阪」が平成 22年 7月 19 日大阪府教育センターにて開催される旨、周知された。

3 オープンキャンパス２０１０について(8/7･8 開催)   平成 22 年 8 月 7 ・8 日に中百舌鳥・羽曳野キャンパス、8 月 8 日にりんくうキャンパスにおいて、オープンキャンパスが開催される旨、説明がなされた。  4 ｢平成 23 年度在外研究員派遣事業募集要項(案)｣について     平成 23 年度の在外研究員の派遣について、学内公募を行うにあたり、募集要項の説明がなされた。9月 10 日までに募集を締切り、審査の上派遣研究員を決定する旨説明があった。